



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Dispensa - Edital N° 2024.05.06.001-DL – Processo N° 2024.05.06.001-DL

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II

O(A) Prefeitura Municipal de Pacajus, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.05.06.001-DL, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 2024.05.06.001-DL, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Apoio de cabeça formato de osso 30 x 10
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HEANES / 30X10 CM
Valor Unitário:	R\$ 669,96
Valor Total:	R\$ 1.339,92
Item 2	
Objeto da Licitação:	kit Auricular contendo: 01 pinça auricular, 01 apalpador auricular e 01 aplicador;
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/PINÇA+APALP+APL
Valor Unitário:	R\$ 135,93
Valor Total:	R\$ 271,86
Item 3	
Objeto da Licitação:	Agulhas para Acupuntura 0,25mmx30mm
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/025X30MM
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Agulhas para Acupuntura 0,25mmx40mm
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/025X40MM
Valor Unitário:	R\$ 0,38



Valor Total: R\$ 1.520,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Carrinho de apoio com 3 bandejas auxiliares
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ARKTUS/CÓD. PA00393A
Valor Unitário:	R\$ 752,16
Valor Total:	R\$ 752,16

Item 6

Objeto da Licitação:	Difusor de Aromas Elétrico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ELÉTRICO
Valor Unitário:	R\$ 67,09
Valor Total:	R\$ 67,09

Item 7

Objeto da Licitação:	Equipamento de corrente russa, estimulador muscular
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	IBRAMED/NEURODYN II
Valor Unitário:	R\$ 1.599,33
Valor Total:	R\$ 1.599,33

Item 8

Objeto da Licitação:	Equipamento laser terapia ILIB (para tratamento de feridas, pacientes com imunidade baixa e com câncer)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MMOPTICS/RECOVER
Valor Unitário:	R\$ 2.813,45
Valor Total:	R\$ 2.813,45

Item 9

Objeto da Licitação:	Kit de podologia com 20 peças completos e esterilizáveis em estufas e auto claves composto por: Bisturi e goiva N° 206 para remoção de unhas.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELIALICATES/ 20PEÇAS
Valor Unitário:	R\$ 233,46
Valor Total:	R\$ 466,92

Item 10

Objeto da Licitação:	kit maleta completa de ferramentas com parafusadeira
Quantidade:	1 KIT(s)
Marca:	THE BLACK TOOLS/ KIT FERRAM. + PARAF.
Valor Unitário:	R\$ 1.477,07
Valor Total:	R\$ 1.477,07

Item 11

Objeto da Licitação:	kits de Ventosaterapia
Quantidade:	3 Kit(s)
Marca:	ZM/12 COPOS



Valor Unitário:	R\$ 305,91
Valor Total:	R\$ 917,73

Item 12

Objeto da Licitação:	Maca Portátil Standard com SUPORTE DE PESO DE ATE 250kg, DIMENÇÕES 185 x 70 x 85 cm
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARKTUS/PORTÁTIL
Valor Unitário:	R\$ 1.290,90
Valor Total:	R\$ 2.581,80

Item 13

Objeto da Licitação:	Mesa de maio para produtos e equipamentos
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	STHILL/MAIO
Valor Unitário:	R\$ 766,00
Valor Total:	R\$ 766,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Óleo de massagem inodoro (sem cheiro)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TÂNTRICA/ NEUTRO
Valor Unitário:	R\$ 64,11
Valor Total:	R\$ 192,33

Item 15

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Alecrim
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ ALECRIM
Valor Unitário:	R\$ 38,08
Valor Total:	R\$ 152,32

Item 16

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Bergamota
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ BERGAMOTA
Valor Unitário:	R\$ 44,90
Valor Total:	R\$ 179,60

Item 17

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Hortelã
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ HORTELÃ
Valor Unitário:	R\$ 45,91
Valor Total:	R\$ 183,64

Item 18

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Laranja
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LARANJA



Valor Unitário:	R\$ 39,36
Valor Total:	R\$ 157,44
Item 19	
Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Lavanda
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LAVANDA
Valor Unitário:	R\$ 59,09
Valor Total:	R\$ 236,36
Item 20	
Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Lemon
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LEMON
Valor Unitário:	R\$ 44,48
Valor Total:	R\$ 177,92
Item 21	
Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Melaleuca
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ MALALEUCA
Valor Unitário:	R\$ 50,39
Valor Total:	R\$ 201,56
Item 22	
Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Peppermint
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ PEPPERMINT
Valor Unitário:	R\$ 63,48
Valor Total:	R\$ 253,92
Item 23	
Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Ylang Lang
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ YLANG YLANG
Valor Unitário:	R\$ 95,37
Valor Total:	R\$ 381,48
Item 24	
Objeto da Licitação:	Posicionador para fisioterapia medindo 60 x 15
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SÓ ESPUMAS/ 60X15 CM
Valor Unitário:	R\$ 221,84
Valor Total:	R\$ 443,68
Item 25	
Objeto da Licitação:	Tesoura ortopédica para gesso
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	WELDON/ LISTER
Valor Unitário:	R\$ 172,10



Valor Total: R\$ 516,30

Item 26

Objeto da Licitação:	Unidades de sementes para auriculoterapia;
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/ SEMENTE
Valor Unitário:	R\$ 10,28
Valor Total:	R\$ 41.120,00
Participante Vencedor:	LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.235.370/0001-10
Cidade UF:	Caxias do Sul - RS
Valor total Contratado:	R\$ 59.769,88

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Wyara Machado Pinto, como autoridade competente adjudicou:	1

Pacajus - CE, 20 de Maio de 2024 as 11 horas e 26 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinatura _____
Autoridade Competente: Wyara Machado Pinto



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Dispensa - Edital N° 2024.05.06.001-DL – Processo N° 2024.05.06.001-DL

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Wyara Machado Pinto, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 75, II), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2024.05.06.001-DL, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2024.05.06.001-DL, que institui o(a) Dispensa em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Apoio de cabeça formato de osso 30 x 10
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HEANES / 30X10 CM
Valor Unitário:	R\$ 669,96
Valor Total:	R\$ 1.339,92
Item 2	
Objeto da Licitação:	kit Auricular contendo: 01 pinça auricular, 01 apalpador auricular e 01 aplicador;
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/PINÇA+APALP+APL
Valor Unitário:	R\$ 135,93
Valor Total:	R\$ 271,86
Item 3	
Objeto da Licitação:	Agulhas para Acupuntura 0,25mmx30mm
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/025X30MM
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Agulhas para Acupuntura 0,25mmx40mm
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/025X40MM
Valor Unitário:	R\$ 0,38
Valor Total:	R\$ 1.520,00



Item 5

Objeto da Licitação:	Carrinho de apoio com 3 bandejas auxiliares
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ARKTUS/CÓD. PA00393A
Valor Unitário:	R\$ 752,16
Valor Total:	R\$ 752,16

Item 6

Objeto da Licitação:	Difusor de Aromas Elétrico
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ELÉTRICO
Valor Unitário:	R\$ 67,09
Valor Total:	R\$ 67,09

Item 7

Objeto da Licitação:	Equipamento de corrente russa, estimulador muscular
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	IBRAMED/NEURODYN II
Valor Unitário:	R\$ 1.599,33
Valor Total:	R\$ 1.599,33

Item 8

Objeto da Licitação:	Equipamento laser terapia ILIB (para tratamento de feridas, pacientes com imunidade baixa e com câncer)
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MMOPTICS/RECOVER
Valor Unitário:	R\$ 2.813,45
Valor Total:	R\$ 2.813,45

Item 9

Objeto da Licitação:	Kit de podologia com 20 peças completos e esterilizáveis em estufas e auto claves composto por: Bisturi e goiva N° 206 para remoção de unhas.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ELIALICATES/ 20PEÇAS
Valor Unitário:	R\$ 233,46
Valor Total:	R\$ 466,92

Item 10

Objeto da Licitação:	kit maleta completa de ferramentas com parafusadeira
Quantidade:	1 KIT(s)
Marca:	THE BLACK TOOLS/ KIT FERRAM. + PARAF.
Valor Unitário:	R\$ 1.477,07
Valor Total:	R\$ 1.477,07

Item 11

Objeto da Licitação:	kits de Ventosaterapia
Quantidade:	3 Kit(s)
Marca:	ZM/12 COPOS
Valor Unitário:	R\$ 305,91



Valor Total: R\$ 917,73

Item 12

Objeto da Licitação:	Maca Portátil Standard com SUPORTE DE PESO DE ATE 250kg, DIMENÇÕES 185 x 70 x 85 cm
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ARKTUS/PORTÁTIL
Valor Unitário:	R\$ 1.290,90
Valor Total:	R\$ 2.581,80

Item 13

Objeto da Licitação:	Mesa de maio para produtos e equipamentos
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	STHILL/MAIO
Valor Unitário:	R\$ 766,00
Valor Total:	R\$ 766,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Óleo de massagem inodoro (sem cheiro)
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TÂNTRICA/ NEUTRO
Valor Unitário:	R\$ 64,11
Valor Total:	R\$ 192,33

Item 15

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Alecrim
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ ALECRIM
Valor Unitário:	R\$ 38,08
Valor Total:	R\$ 152,32

Item 16

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Bergamota
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ BERGAMOTA
Valor Unitário:	R\$ 44,90
Valor Total:	R\$ 179,60

Item 17

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Hortelã
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ HORTELÃ
Valor Unitário:	R\$ 45,91
Valor Total:	R\$ 183,64

Item 18

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Laranja
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LARANJA
Valor Unitário:	R\$ 39,36



Valor Total: R\$ 157,44

Item 19

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Lavanda
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LAVANDA
Valor Unitário:	R\$ 59,09
Valor Total:	R\$ 236,36

Item 20

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Lemon
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ LEMON
Valor Unitário:	R\$ 44,48
Valor Total:	R\$ 177,92

Item 21

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Melaleuca
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ MALALEUCA
Valor Unitário:	R\$ 50,39
Valor Total:	R\$ 201,56

Item 22

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Peppermint
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ PEPPERMINT
Valor Unitário:	R\$ 63,48
Valor Total:	R\$ 253,92

Item 23

Objeto da Licitação:	Óleo essencial de Ylang Lang
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VIA AROMA/ YLANG YLANG
Valor Unitário:	R\$ 95,37
Valor Total:	R\$ 381,48

Item 24

Objeto da Licitação:	Posicionador para fisioterapia medindo 60 x 15
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SÓ ESPUMAS/ 60X15 CM
Valor Unitário:	R\$ 221,84
Valor Total:	R\$ 443,68

Item 25

Objeto da Licitação:	Tesoura ortopédica para gesso
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	WELDON/ LISTER
Valor Unitário:	R\$ 172,10



Valor Total: R\$ 516,30

Item 26

Objeto da Licitação:	Unidades de sementes para auriculoterapia;
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	COMPLEMENTAR/ SEMENTE
Valor Unitário:	R\$ 10,28
Valor Total:	R\$ 41.120,00
Participante Vencedor:	LICITAFISIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	43.235.370/0001-10
Cidade UF:	Caxias do Sul - RS
Valor total Contratado:	R\$ 59.769,88

Pacajus - CE, 20 de Maio de 2024 as 11 horas e 26 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Wyara Machado Pinto,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus